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Start up

Grow together
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하나원큐 애자일랩 히스토리

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

운영 기반 조성 전략적 투자를 통한 협업 시너지 확대 그룹사 공동사업 확대

개소

브랜드명변경 및 확대 이전
스타트업

투자체계구축

산학연계
- 숭실대-하나금융산학연계 프로그램등

해외진출지원
- KIC 실리콘밸리, KIC 유럽

멘토링/ 대외홍보지원
- 외부전문가세미나, PR/IR 지원

혁신기업OJT
-당행 지원 파견 근무

선발 규모 확대
-스타트업지원 확대, 그룹 공동사업적극 추진

글로벌 센터 개소
-서울시 업무협약, 서울핀테크랩글로벌 센터 개소

강남 개소

하나은행 X SKT
AI Lab 서울코엑스 개소
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하나원큐 애자일랩 개요
핀테크 활성화 및 스타트업 생태계 지원을 위한 하나은행의 스타트업 지원 프로그램 “하나원큐 애자일랩”

지원 프로그램

인프라 지원 및 멘토링

- 사무공간 제공

- 외부 전문가 멘토링, PR/IR 지원

스타트업 투자 및 금융지원 연계

- 은행 직·간접 투자 연계

- 하나증권, 하나벤처스 등 관계사 투자 연계

2015년 1Q Lab 개소 이후 Lab 운영 기반 조성 하여 하나금융그룹 전 계열사를 연계한 협력적 비즈니스 모델을 발굴하여

하나금융 연계 공동사업

- 하나금융 전 계열사 연계

- 공동사업 아이데이션 및 사업화 지원

823 억원

136 건

183 개

16 개사

지원 기업 수

직간접 투자 연계

하나금융 그룹 사업연계

예비 · 아기 · 미래 유니콘 현황

- 해외진출 지원

- 은행 및 관계사 금융지원 연계

공동사업 추진 및 지원하고 있음.
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하나원큐 애자일랩 투자현황
하나원큐 애자일랩은 2016년 투자체계 구축 이후, 다양한 영역별 투자를 활발히 진행해 오며 벤처 생태계 조성에 기여
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하나원큐 애자일랩 개요
스타트업의 Growth Cycle에 맞춘

하나금융그룹의전방위 투자지원

① 하나은행

② 하나벤처스

③ 하나증권

스타트업 지원

스타트업 투자

산업분석·기업발굴·스타트업 투자 산업분석·기업발굴 IPO& M&A컨설팅

스타트업 발굴 & 투자 중소 · 벤처기업 대출

Series A Series B Series C Pre-IPO IPO

스타트업 Growth cycle
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하나원큐 애자일랩 공간 현황 : 강남, 여의도

 하나원큐 애자일랩(강남) : 하나은행 X 오렌지플래닛
 하나원큐 애자일랩(여의도) : 하나은행 X 서울시

▲(강남)공용라운지

▲(강남)공용공간
복합기와 전화부스

(여의도)공용라운지▶
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하나금융그룹 X SKT 스타트업 육성 공간 : AI Lab

AI Lab for startups

 SKT와 AI, 빅데이터 기반 스타트업 공동 엑셀러레이팅을 통한
유망 스타트업의 선제적 발굴 및 신성장 동력 창출

◀오피스공간 각사별 독립된 사무실 제공

◀공용라운지
▲오피스 공간
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하나금융그룹 X SKT 스타트업 육성 공간 : AI Lab

Hana-SKT AL Lab

 SKT와 AI, 빅데이터 기반 스타트업 공동 엑셀러레이팅을 통한
유망 스타트업의 선제적 발굴 및 신성장 동력 창출

협업 추진 현황
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하나원큐 애자일랩 총 15기 (183개사)

2015

2016

2017

1기-2기
(6개사)

3기
(7개사)

4기-5기
(18개사)
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하나원큐 애자일랩 선발사 현황 총 15기 (183개사)

2018

2019

6기-7기
(23개사)

8기-9기
(22개사)
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하나원큐 애자일랩 선발사 현황 총 15기 (183개사)

2020

2021

10기
(21개사)

11기-12기
(37개사)
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하나원큐 애자일랩 선발사 현황 총 15기 (183개사)

2022

2023

13기
(22개사)

14기-15기
(44개사)
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하나금융그룹 공동사업 현황 총 117건

1건

2015

2건

2016

8건

2017

11건

2018

12건

2019

22건

2020

26건

2021

18건

2022

17건

2023

마음 AI (구 마인즈랩)
---

인공지능플랫폼

AI 대화형 금융 플랫폼
HAI뱅킹 개발

뤼튼테크놀로지스
---

생성 AI 기반 챗봇포털 ‘뤼튼’

플러그인서비스 연동을 통한
외환 환율 API 연동 구축

빅밸류
---

빅데이터기반
부동산자동평가시스템

본부 시가추정지원시스템
구축(토지/건물가격산정)

메사쿠어컴퍼니
---

AI기반얼굴인식및 인증솔루션

금융권 최초 하나원큐내
얼굴인식및 인증 솔루션 구축

대표 사례

포지큐브
---

AI 기반 스마트고객센터솔루션

신분증 인식 솔루션 도임

루센트블록
---

블록체인기반
부동산수익증권유통플랫폼

하나원큐조각투자연계
신규 서비스 출시

포티투마루
---

AI기반QA및 TA솔루션

무역기반이상거래방지
Anti TBML 시스템 구축

에이슬립
---

AI 기반 수면진단분석솔루션

하나원큐스마트 알림
서비스 탑재
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하나원큐 애자일랩 공동사업 대표 사례
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하나원큐 애자일랩 공동사업 대표 사례
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하나원큐 애자일랩 공동사업 대표 사례
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하나원큐 애자일랩 공동사업 대표 사례
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